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


Auktion LEIPZIG 28. Mai 2021, ab 11.00 Uhr

8 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512 * zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

Lage: Das Objekt befindet sich im Norden der Stadt ca. 2,5 km vom
Altmarkt entfernt. Geschäfte des täglichen Bedarfs sind in we-
nigen Minuten fußläufig erreichbar. Umliegend befinden sich
größtenteils sanierte Wohnhäuser sowie vereinzelt Gewerbe-
betriebe.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus mit zwei Eingängen,
Baujahr ca. 1920. Im Rahmen einer Sanierung nach 1995 wurden
u. a. die Fassade, das Dach und die Elektrik erneuert, Kunststoff -
thermo fenster eingebaut, die Heizungs- und Sanitäranlagen
modernisiert sowie die Wohnungen umfänglich renoviert. Das
Gemeinschaftseigentum vermittelt einen gepflegten Eindruck
mit partiellem Instandsetzungs- und Renovierungsbedarf. Gas-
Zentralheizung. Die ETW Nr. 9 befindet sich im 2. Obergeschoss
rechts und besteht aus 2 Zimmern, einem Flur, einer Küche so-
wie einem Bad mit Wanne, Dusche und WC. Zur Wohnung ge-
hört ein Kellerraum. Es besteht geringer Renovierungsbedarf.
Lage im Denkmalbereich (Ensembleschutz).

Wohnfläche: ca. 57 m²
Miete mtl. (brutto): € 347,50
Hausgeld (mtl.): € 170,–
Energieausweis: V, 137,45 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1920, E
Mindestgebot: € 12.000,–*

06712 Zeitz, Auestraße 16 - 17 - vermietet -

Lage: Sachsen-Anhalt. Teuchern mit rund 9.300 EW befindet sich 
ca. 50 km südwestlich von Leipzig. Die B 91 verläuft in ca. 3 km,
die B 180 in ca. 6 km. Anschluss an die A 9 (AS Naumburg) 
besteht in ca. 7 km. Das Objekt befindet sich im OT Bonau 
ca. 5 km südwestlich von Teuchern und ca. 3 km östlich der A 9
(AS Naumburg). Südliche Ortsrandlage. Umliegend größtenteils
offene Bebauung bestehend aus WH und Gehöften. Südlich an-
grenzend Felder/Äcker.

Grundstücksgröße: insgesamt ca. 7.604 m², bestehend aus 5 überwiegend 
zusammenliegenden Flurstücken

Objektbeschreibung: Die Flurstücke stellen sich überwiegend als wild bewachsene
Wald-, Wiesen- sowie Ackerflächen dar, tlw. von Fremdflur -
stücken (Wassergräben) geteilt. Teilbereiche werden von Nach-
barn u. a. als Lagerflächen vertragslos genutzt. Ein Flurstück mit
Resten der ehemaligen Bebauung sowie Müllablagerungen.
Flurstücksgrenzen sind vor Ort nicht erkennbar. Lage im Außen-
bereich gemäß § 35 BauGB. 

Mindestgebot: € 3.000,–*

06682 Teuchern OT Bonau, Bonauer Straße 15 - vertragsfrei -

3

2

Ausblick

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-02-002.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-02-003.html
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Auktion LEIPZIG 28. Mai 2021, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen-Anhalt. Elsteraue mit rund 8.300 EW befindet sich ca.
40 km südwestlich von Leipzig. Die B 2 quert die Ortschaft, die
B 180 ist ca. 8 km entfernt. Wirtschaftlich profitiert Elsteraue
sehr stark vor allem durch den „Chemie- und Industriepark
Zeitz“. Das Objekt befindet sich in einem gepflegten Wohnge-
biet im Ortsteil Tröglitz, ca. 4 km nordöstlich von Zeitz. Umlie-
gend größtenteils sanierte MFH und freistehende EFH.

Grundstücksgröße: ca. 1.351 m²
Wohnfläche: 12 WE mit insgesamt ca. 720 m². 
Objektbeschreibung: MFH mit 2 Eingängen, Bj. unbekannt. Teilsaniert nach 1990, 

u. a. wurden das Dach, die Fassade und Teile der Elektrik erneu-
ert, überw. Kunststoffthermofenster eingebaut sowie die Hei-
zungs- und Sanitäranlagen modernisiert. 1 WE wurde als Büro -
einheit umgebaut. Durch einen späteren Brandschaden in 2015
im DG und der damit einhergehenden Löscharbeiten, wurden
Teile der Dacheindeckung und der Dachkonstruktion beschä-
digt. Keine nutzbaren Heizungsanlagen mehr vorhanden (ehe-
mals Gas-ZH). In den WE teils Bäder mit Wanne und WC, teils
keine Sanitäranlagen vorhanden. Fußböden teils mit Fliesen,
Laminat oder PVC-Belag versehen. Es sind Vandalismusschäden,
Feuchtigkeitsschäden und Müllablagerungen vorhanden. Ins-
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
Satteldach mit Gauben und Ziegeleindeckung. Kunststofffenster
mit Isolierverglasung. Insgesamt altersgemäßer Zustand mit Ge-
brauchsspuren, in Teilbereichen besteht Renovierungsbedarf. Die
ETW Nr. 13 befindet sich im 3. OG links hinten und besteht aus
Wohn-/Schlafraum inkl. Kochnische, gefliestem Wannenbad mit
WC und HWB sowie Flur. Zur Wohnung gehört laut Teilungserklä-
rung das Sondernutzungsrecht am Pkw-Stellplatz Nr. 11. Die Stell-
plätze und Abstellräume im Keller wurden nicht hergestellt.

Wohnfläche: ca. 42 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 293,–
Hausgeld mtl.: ca. € 180,–
Überschuss p.a.: ca. € 1.356,– 
Energieausweis: V, 138 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1925
Mindestgebot: € 27.000,–*

09113 Chemnitz, Blankenauer Straße 68 - vermietet -54

Lage: Das Objekt befindet sich neben Pos. 054.
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit 11 Wohnungen, Baujahr ca. 1928, Sanie-

rung ca. 1996. Gaszentralheizung mit WW-Bereitung, Heizkörper
mit Thermostatventil und Verbrauchszähler. Putzfassade mit
Farbanstrich und partiellen Schäden. Satteldach mit Gauben
und Ziegeleindeckung. Kunststofffenster mit Isolierverglasung.
Aufzug vorhanden (derzeit außer Betrieb). Insgesamt altersge-
mäßer Zustand mit Gebrauchsspuren, in Teilbereichen besteht
Renovierungsbedarf. Die ETW Nr. 11 befindet sich im DG als
Maisonette-Wohnung, wurde 2021 komplett renoviert und be-
steht aus 2 Zimmern, offener Küche, gefliestem Wannenbad mit
WC und HWB, Abstellraum sowie Flur. Fliesen-/Laminatböden.
Guter, sofort bezugsfertiger Zustand. Zur Wohnung gehört laut
Teilungserklärung das Sondernutzungsrecht am Pkw-Stellplatz
Nr. 27. Die Stellplätze sowie Abstellräume im Keller wurden
nicht hergestellt.

Wohnfläche: ca. 50 m² 
Hausgeld mtl.: ca. € 167,–
Energieausweis: V, 117,4 kWh/(m²a), Gas,

Bj. 1928
Mindestgebot: € 33.000,–*

09113 Chemnitz, Blankenauer Straße 66 - bezugsfrei -
55

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-02-054.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-02-055.html
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Lage: Das Objekt befindet sich im bevorzugten Stadtteil
Rottluff an einer Anliegerstraße mit geringem Ver-
kehrsaufkommen, angrenzend an ein großes Wiesen-
grundstück. Die Entfernung zum Stadtzentrum beträgt ca. 4 km.

Grundstücksgröße: ca. 665 m², Flst. 148/1
Objektbeschreibung: Teilweise eingefriedetes, gepflegtes Erholungsgrundstück mit

1 ruinösem, massiv errichteten Gebäude. Über den nördlichen
Teil des Grundstückes verläuft eine nicht grundbuchlich gesi-
cherte Niederspannungsleitung. Lage im festgesetzten Über-
schwemmungsgebiet des Pleißenbaches. Gemäß § 78 Abs. 4
Wasserhaushaltsgesetz (WHG) ist dadurch die Errichtung und
Erweiterung baulicher Anlagen untersagt – die untere Wasser-
behörde Chemnitz
lehnt gemäß § 78 Abs.
5 WHG eine Wohnbe-
bauung ab. Lage im
Außenbereich gemäß
§ 35 BauGB.

Jahrespacht: ca. € 180,–
Mindestgebot: € 10.000,–*

09116 Chemnitz OT Rottluff, Pleißeweg 1 - verpachtet -

Lage: Sachsen. Amtsberg mit rd. 3.800 Einwohnern und 
4 Ortsteilen liegt am Fuße des Erzgebirges ca. 10 km
südlich von Chemnitz. Die B 180 und B 174 sind nur we-
nige Kilometer entfernt. Das Grundstück befindet sich im nörd-
lichen Teil des Ortsteils Weißbach, direkt angrenzend an die
Neubau-Wohnsiedlung „Eichelberg“.

Grundstücksgröße: ca. 38.890 m², Flst. 770/2
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, derzeit Ackerfläche und einer Bonität

von 35. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB. Laut Aussage
der Gemeinde sind ca. 22.000 m² des Grundstückes im Flächen-
nutzungsplan als möglicher Wohnbaustandort ausgewiesen
(Erweiterung Wohngebiet). Ein Bebauungsplan ist nicht vorhan-
den. Das Grundstück ist bis 30.09.2023 verpachtet. Der Pacht-
vertrag kann nach § 29 BauGB vorzeitig gekündigt werden,
wenn die Fläche zur außerlandwirtschaftlichen Nutzung ver-
wendet wird. Bodenrichtwert Ackerland € 1,35/m², angrenzende
Baulandfläche € 58,–/m².

Jahrespacht: ca. € 1.480,– 
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

Grundstücksgröße: ca. 250 m²
Wohnfläche: 10 WE mit ca. 400 m², davon 1 WE mit grundbuchlich gesicher-

tem, lebenslangen, unentgeltlichen Wohnrecht. 
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus (ehem. als Pension ge-

nutzt), Bj. unbekannt. Sanierungsmaßnahmen um 1990, u. a.
wurden die Fassade saniert und Kunststoffisolierglasfenster
eingebaut. Gas-ZH. Dusch- bzw. Wannenbäder mit WC und
HWB. Massive Treppen. Holz- bzw. Holzwerkstofftüren. Putz-
fassade. Satteldach mit Preolithschin-
deln. Rückseitig gemeinschaftlicher
Wintergarten und Gartenbereich. Ins-
gesamt sanierungs- und modernisie-
rungsbedürftiger Zustand. 

Energieausweis: V, 67 kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1996
Mindestgebot: € 35.000,–*

08468 Reichenbach i. Vogtland, Robert-Müller-Str. 9 - tlw. genutzt -

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-02-066.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-02-067.html
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Mylau, ca. 6 km westlich des
Zentrums. Umliegend befinden sich tlw. sanierte Wohnhäuser.
Eine Haltestelle des ÖPNV befindet sich auf der gegenüberlie-
genden Straßenseite.

Grundstücksgröße: ca. 217 m²
Wohnfläche: ca. 200 m², Fläche mangels Aufmaßes geschätzt
Objektbeschreibung: MFH, Bj. unbekannt. Keine nutzbare Heizungs- und Sanitäraus-

stattung vorhanden. Holzfenster und -türen, massives Treppen-
haus, Holztreppe zum DG. Klinkerfassade mit Strukturelemen-
ten. Dach mit Bitumeneindeckung, schadhaft. Einregnungs- und
Nässeschäden mit beginnenden Deckendurchbrüchen vorhan-
den. Starke Müllablagerungen. Insgesamt allumfassend sanie-
rungs- und modernisierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 7.000,–*

68

Lage: Das Grundstück befindet sich im Ortsteil Mylau in
Sichtweite der Burg Mylau und ca. 400 m vom Zentrum
entfernt. Umliegend sanierte Mehrfamilienhäuser in
geschlossener Bauweise. Gute Wohnanlage.

Grundstücksgröße: ca. 4.813 m², Flst. 390/20
Objektbeschreibung: Garagengrundstück mit 9 Garagen, davon befinden sich 8 

Garagen im Fremdeigentum. Das übrige Grundstück ist über-
wiegend mit Laubbäumen bewachsen. Die Grundstücksgrenzen
sind vor Ort nicht erkennbar. Lage im Innenbereich gemäß § 34
BauGB und im FNP als Wohnbaulandfläche ausgewiesen. Lage
im Biotop „Sonstiger wertvoller Gehölzbestand“.

Jahrespacht: ca. € 500,– (für Grund und Boden der Fremdgaragen sowie Mie-
te für 1 Garage)

Mindestgebot: € 5.000,–*

08499 Reichenbach i. Vogtl. OT Mylau, Netzschkauer Str. 42 - leerstehend -

08499 Reichenbach i. Vogtland OT Mylau, - verpachtet -
Am Hundshübel
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zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-02-068.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-02-069.html
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08209 Auerbach, Robert-Blum-Straße 25 - teilweise vermietet -
Lage: Sachsen. Die Große Kreisstadt Auerbach mit rund 20.000 Ein-

wohnern liegt zentral im Vogtland. Sie ist nach Plauen und Rei-
chenbach die drittgrößte Stadt des Landkreises. Reichenbach
liegt ca. 15 km nordwestlich, Plauen ca. 25 km westlich und 
Zwickau ca. 20 km nordöstlich. Die B 169 quert die Stadt, zur 
A 72 sind es ca. 12 km. Das Objekt befindet sich ca. 1 km vom
Zentrum entfernt an einer Nebenstraße. Umliegend offene
Wohnbebauung. Geschäfte des täglichen Bedarfs sind fußläufig
erreichbar. Gute Wohnlage.

Objektbeschreibung: Eigentumsanlage mit 12 Wohneinheiten und Tiefgarage. Baujahr
ca. 1994. Gaszentralheizung. Wannenbäder mit WC und HWB.
Putzfassade mit Balkonen. Kunststoffisolierglasfenster. Dach
mit Schiefereindeckung. Das Gemeinschaftseigentum ist in ei-
nem gepflegten Zustand. 
Zum Aufruf kommt das gesamte 1. OG als ETW Paket, be-
stehend aus 4 Wohneinheiten.
Die vermietete ETW Nr. 5 befindet sich im 1 OG links und ver-
fügt über Wohn-, Schlaf und Kinderzimmer sowie Küche, Bad,
Flur und einen Balkon.  
Die leerstehende ETW Nr. 6 befindet sich im 1. OG mitte links
und verfügt über Wohn- und Schlafzimmer sowie Küche, Bad,
Flur, Abstellraum und einen Balkon. Der ETW ist ein Tiefgara-
genstellplatz zugeordnet. 
Die vermietete ETW Nr. 7 befindet sich im 1. OG rechts und ver-
fügt über Wohn- und Schlafzimmer sowie Wintergarten, Küche,
Bad, Flur und einen Balkon. 
Die leerstehende ETW Nr. 8 befindet sich im 1. OG mitte rechts und
verfügt über Wohn- und Schlafzimmer sowie Küche, Bad, Flur und
einen Balkon. Der ETW ist ein Tiefgaragenstellplatz zugeordnet.
Insgesamt guter bzw. bezugsfertiger Zustand. Ein Zusammen-
schluss der leerstehenden Wohneinheiten Nr. 6 und 8 bietet
sich an, da diese nebeneinander liegen. 

Wohnfläche: 4 WE mit ca. 283 m², davon 2 WE mit ca. 153 m² vermietet
Miete mtl. (brutto): ca. € 1.243,–
Hausgeld mtl.: ca. € 909,–
Energieausweis: V, 71,92 kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1994
Mindestgebot: € 135.000,–*

ETW 6

ETW 8

ETW 6 ETW 8 zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-02-070.html
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Lage: Sachsen. Rosenbach mit rd. 4.300 Einwohnern ist eine Gemein-
de im Vogtlandkreis ca. 13 km nordwestlich von Plauen. Der
Ortsteil Mehltheuer liegt ca. 1,8 km nördlich von Rosenbach. Die
B 282 quert den Ort. 
Das Objekt befindet sich ca. 1 km vom Zentrum entfernt an einer
ruhigen Nebenstraße mit guter Verkehrsanbindung. Umliegend
überwiegend Freiflächen, Einfamilienhäuser und ein Gewerbe-
grundstück.

Grundstücksgröße: insgesamt ca. 8.562 m², bestehend aus zwei zusammenliegen-
den Flurstücken

Wohn-/Nutzfläche: Villa mit ca. 105 m², Anbau mit ca. 550 m², 5 Bungalows mit ca.
200 m², insgesamt ca. 855 m².

Objektbeschreibung: Villa mit Flachanbau, 2 Garagen und 5 Bungalows, ehemals als
Ferienlager genutzt. Baujahr ca. 1925. Das Villengebäude verfügt
über einfache Sanitärausstattung. Beheizung über Festbrenn-
stoffheizung (Kohle). Holzfenster und -türen, teilweise aus der
Erbauungszeit. Dach mit Preolithschindeleindeckung, augen-
scheinlich dicht. Der Anbau ist mit Bitumenbahnen gedeckt. Ins-
gesamt sanierungs- und modernisierungsbedürftiger Zustand.
Auf dem Grundstück befinden sich 5 einfache Holzbungalows.
Dächer mit Preolithschindeleindeckung. Keine nutzbare Sani-
tärausstattung vorhanden. Sanierungs- bis stark sanierungsbe-
dürftiger Zustand. Großes Grundstück mit Wiese, Sträuchern
und Bäumen bewachsen. Auf dem Grundstück befinden sich 
2 Brunnen. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 169.000,–*

08539 Rosenbach OT Mehltheuer, Bitthäuser 1 - leerstehend -
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https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-02-071.html
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08626 Adorf/Vogtland, Oelsnitzer Straße 50 - teilweise vermietet-
Lage: Sachsen. Adorf, mit ca. 5.000 EW liegt im Oberen Vogtland ca.

6 km von dem bekannten Staatsbad Bad Elster entfernt. Die
Stadt wird auch Tor zum Oberen Vogtland genannt, ein touris-
tischer Anziehungspunkt ist die Schauanlage „Klein Vogtland-
Botanischer Garten“ sowie das Museum mit der größten Perl-
mutterausstellung Deutschlands. Plauen liegt ca. 30 km nord-
westlich entfernt, direkt an der B 92. Die A 72 ist ca. 20 km ent-
fernt. Das Objekt befindet sich am nördlichen Zentrumsrand ca.
750 m vom Marktplatz entfernt. Einfache Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 260 m²
Wohnfläche: 2 WE mit ca. 150 m², davon 1 WE mit ca. 77 m² vermietet
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes ZFH, Bj. ca. 1890. Teilsanierung nach 2000,

u.a. wurden im 1. OG straßenseitig vier Schallschutzfenster und
rückseitig weitere Kunststofffenster eingebaut, die Ver- und Ent-
sorgungsleitungen erneuert und eine Hauptwasseruhr mit
Zwischenzählern je WE eingebaut. OH im 1.OG, EG derzeit ohne
Beheizung. Einfache Wannenbäder mit WC und HWB. Holz-
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
sind fußläufig erreichbar. 

Grundstücksgröße: ca. 360 m²
Wohnfläche: 7 WE mit ca. 705 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus. Baujahr ca. 1915. Ofen-

heizung. Tlw. einfache Wannenbäder mit WC und HWB, 1 WE
im DG mit Podest-WC, tlw. Badeinbauten in den Küchen. Putz-
fassade mit 2 Erkern, hofseitig mit partiellen Schäden. Dach mit
Preolitschindel- und Schiefereindeckung, partiell undicht. De-
ckendurchbruch im 3.OG vorhanden. Holzfenster und -türen, im
Treppenhaus attraktive Bleiglasfenster, vermutlich aus der Er-
bauungszeit, erhalten. Insg. sanie-
rungs- und modernisierungsbedürf-
tiger Zustand. Rückwärtiges Wie-
sengrundstück wild bewachsen. La-
ge im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 29.000,–*

95

Lage: Sachsen. Die Stadt Kirchberg mit ihren Ortsteilen hat ca. 8.500
Einwohner und liegt im Kessel eines Granitmassives, umgeben
von 7 Bergen über 400 m Höhe. Die Entfernung zur A 72 ist ca.
13 km, Zwickau befindet sich ca. 15 km entfernt. Das Objekt be-
findet sich im südlichen Teil Kirchbergs, ca. 500 m vom Zentrum
entfernt. Umliegend überwiegend sanierte Mehrfamilienhäuser
und ein Einkaufsmarkt.

Grundstücksgröße: ca. 504 m², bestehend aus zwei zusammenliegenden FS
Wohnfläche: 2 WE mit ca. 220 m², zzgl. ca. 50 m² NFL, insgesamt ca. 270 m²
Objektbeschreibung: MFH mit tlw. ausgebauten DG, Bj. ca. 1885. Sanierungsmaßnah-

men nach 1990, u. a. wurden im EG Holzfenster mit Außenjalou-
sien eingebaut und der Dachstuhl erneuert. OH. Keine nutzbare
Sanitärausstattung vorhanden. Teils massive, teils Holztreppen.
Holztüren und -fenster, teils aus der Erbauungszeit. Putzfassade,
rückseitig tlw. mit Naturstein. Satteldach mit Gauben und Na-
turschieferdeckung. Aufsteigende Feuchtigkeit ist erkennbar.
Insgesamt allumfassend sa-
nierungs- und modernisie-
rungsbedürftiger Zustand. 

Energieausweis: B, 299,0 kWh/(m²a), Ko, Bj.
1885, H

Mindestgebot: € 20.000,–*

08107 Kirchberg, Auerbacher Straße 29 - leerstehend -

08412 Werdau, Rathenaustraße 27 - leerstehend -

Ausblick

Ausblick
zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-02-095.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-02-096.html
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Lage: Sachsen. Crimmitschau hat rd. 19.200 EW und liegt ca.
17 km nordwestlich von Zwickau und ca. 45 km west-
lich von Chemnitz, im Talkessel der Pleiße und im Vor-
erzgebirge. Die A 4 verläuft ca. 2 km nördlich von Crimmitschau. 
Das Objekt liegt ca. 1 km vom Zentrum entfernt. Umliegend
Mehrfamilienhäuser. Geschäfte des täglichen Bedarfs sowie öf-
fentlicher Nahverkehr sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 320 m²
Wohnfläche: 4 WE mit insgesamt ca. 250 m², mangels Aufmaßes geschätzt
Objektbeschreibung: MFH, Bj. unbekannt. Keine nutzbare Ausstattung vorhanden.

Holzfenster, im EG teilweise mit Holzplatten gesichert, Holztü-
ren und -treppen. Putzfassade, großflächig schadhaft. Sattel-
dach partiell undicht, Feuchtigkeitsschäden und beginnende
Deckendurchbrüche sind vorhanden. 
Aufgrund des langjährigen Leerstandes sind am und innerhalb
des Gebäudes allumfassende Sanierungs- und Modernisie-
rungsmaßnahmen erforderlich. Des Weiteren sind starke Müll-
ablagerungen und altes Mobiliar vor-
handen.
Rückseitig ist das Grundstück wild be-
wachsen und wird durch eine Nachbar-
bebauung (Schuppen) tlw. überbaut.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 9.000,–*

Lage: Thüringen. Die Kreisstadt Hildburghausen mit rd. 11.800
EW liegt ca. 30 km südlich von Suhl und etwa 33 km
nordwestlich vom bayerischen Coburg. Die B 89 ver-
läuft durch die Stadt, bis zur Anschlussstelle der A 73 sind es ca.
14 km und bis zur A 71 ca. 30 km. 
Das Grundstück liegt im nordwestlichen Stadtteil Häselrieth,
rd. 2 km vom Stadtzentrum entfernt, zwischen der B 89 und ei-
ner aktiven Bahnlinie. Umliegend befindet sich überwiegend
Wohnbebauung und die Kirche St. Wigbert. 
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